INDICAÇÃO Nº
1338
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos do orçamento em curso, no montante de R$ 140.000,00(cento e quarenta mil reais) , para o município de Guarantã, destinados a despesas com aquisição de um veículo utilitário, bem como os equipamentos necessários para adaptação de uma UTI Móvel.

JUSTIFICATIVA

Guarantã é um município de pequeno porte, não tendo condições de aumentar a sua frota municipal, e, pleiteada aquisição torna-se imprescindível, uma vez que, aquela cidade  pertence à DIR Marília que dista a 70 km de Guarantã, o que obriga a deslocar, diariamente ambulâncias com pacientes em estados de urgência e emergência para Marília, em busca de atendimento especializado de urgência e emergência.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 859274 010409 1217